
Stránka 1 z 5 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Číslo smlouvy Objednatele: 97ZA-000929 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 2022/03 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0007 

Název související veřejné zakázky: Měření, dodávka dat a zpracování výstupů protismykových 

vlastností povrchů vozovek dálnic a silnic I. třídy 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako 

„Dodatek č. 1“): 

 
kontaktní osoba ve věcech technických:   XXXXXXXXXXXXXX vedoucí oddělení 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 

tel: XXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel”) 

a 

CONSULTEST s.r.o.  

se sídlem 

IČO:  

DIČ: 

zápis v obchodním rejstříku:  

právní forma:  

bankovní spojení:  

zastoupen: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

e-mail: 

tel: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem 

IČ O: 

DIČ: 

právní forma:  

bankovní spojení:  

zastoupeno:  

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

e-mail: 

tel: 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

65993390 

CZ65993390  

státní příspěvková organizace 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, ředitelem Úseku telematiky 

XXXXXXXXX, vedoucí odboru 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

Veveří 95, 602 00 Brno 

25346784  

CZ25346784  

u KS v Brně, oddíl C, vložka 27619  

Společnost s ručením omezeným  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX jednatel  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

:XXXXXXXXXXXX, technický ředitel 

mailto:Jana.Gonskova@rsd.cz
mailto:Filip.Tyc@rsd.cz


Stránka 2 z 5 

 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

tel: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

      (dále jen „Poskytovatel“) 

      (Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen                                                       

„Smluvní strana“)



Stránka 3 z 5 

 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany dne 16. 5. 2022 uzavřely smlouvu o poskytování služeb č. 97ZA-000929 (dále jen 

„Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky „Měření, dodávka dat a zpracování výstupů 

protismykových vlastností povrchů vozovek dálnic a silnic I. třídy“, ev. č. VVZ Z2022-007846. 

Smlouva nabyla účinnosti uveřejněním v registru smluv dne 27. 5. 2022. 

1.2 Dle odst. 2.2. a přílohy č. 1 Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytovat služby ve čtyřech (4) 

etapách duben - listopad v letech 2022 až 2025 (každý jednotlivý rok představuje jednu etapu); 

(dále jen „Služby“). Služby mají být poskytnuty v celkovém maximálním rozsahu 7.000 

pruhokilometrů ročně (tj. 28.000 pruhokilometrů po dobu účinnosti Smlouvy). 

1.3 V odst. 4.1. Smlouvy je stanovena celková cena za řádné a včasné poskytnutí Služeb. V odst. 4.2. 

Smlouvy je stanoveno, že cena za poskytování Služeb je sjednána jako maximální                                   

a nepřekročitelná, a že provede-li Poskytovatel bez výslovného pokynu Objednatele v rámci 

příslušné etapy (roku měření) měření na více než 7.000 pruhokilometrech, nevzniká Poskytovateli 

nárok na úhradu měření přesahujícího 7.000 pruhokilometrů. 

1.4 V průběhu měsíce května 2022 byl Objednatel zasažen kybernetickým útokem na svou IT 

infrastrukturu, který mu znemožnil zajištění součinnosti Poskytovateli nezbytné pro řádnou 

realizaci Služeb v požadovaném rozsahu pruhokilometrů. V rámci 1. etapy tak bylo možné provést 

měření pouze v rozsahu 3.189 pruhokilometrů. 

1.5 Smluvní strany se dohodly, že 

1.5.1 Objednatel má zájem na tom, aby Poskytovatel za celou dobu trvání Smlouvy provedl 

měření v rozsahu odpovídajícím maximálnímu možnému rozsahu 28.000 pruhokilometrů, 

a 

1.5.2 Poskytovatel je za celou dobu trvání Smlouvy schopen provést měření v rozsahu 

odpovídajícím maximálnímu možnému rozsahu 28.000 pruhokilometrů. 

1.6 Ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smluvní strany shodně prohlašují, že měření v 1. etapě (duben 

- listopad 2022) již bylo řádně a včas provedeno a ukončeno, a to v rozsahu 3.189 pruhokilometrů. 

Obě Smluvní strany mají zájem na tom, aby měření v rozsahu 3.811 pruhokilometrů 

nenaměřených v 1. etapě v důsledku skutečnosti popsané v odst. 1.4 Dodatku č. 1 byly doměřeny 

v průběhu 2. až 4. etapy. Za tímto účelem a vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odst. 1.5 

Dodatku č. 1 se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

1.7 Smluvní strany dále uvádí, že tento Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 3 zákona         

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť                      

tímto    Dodatkem    č. 1  nedochází   k  podstatné  změně  závazku   ze    smlouvy   na   veřejnou 

 

 

 



Stránka 4 z 5 

 

zakázku, když změna provedená tímto Dodatkem č. 1: 

1.7.1 by neumožnila účast jiných dodavatelů, ani by neovlivnila výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení, 

1.7.2 nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, 

ani 

1.7.3 nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že odst. 2.2. a příloha č. 1 Smlouvy se mění tak, že nad rámec měření 

ve 2. až 4. etapě v rozsahu 7.000 pruhokilometrů za každou jednu etapu je Objednatel oprávněn 

požadovat a Poskytovatel je povinen poskytnout Služby měření v celkovém rozsahu 3.811 

pruhokilometrů. Měření v rozsahu těchto 3.811 pruhokilometrů je možné realizovat kdykoli za 

dobu trvání Smlouvy, tj. měření v tomto rozsahu je možné realizovat v libovolném rozdělení v 

průběhu realizace 2. až 4. etapy. 

2.2 Objednatel k dodatečným 3.811 pruhokilometrům dle odst. 2.1 Dodatku č. 1 předá Poskytovateli 

nezbytné podklady formou plánu měření ve smyslu přílohy č. 1 Smlouvy a Poskytovatel se 

zavazuje měření dle tohoto plánu měření provést do konce trvání Smlouvy, tj. nejpozději do 

skončení řádné a úplné realizace 4. etapy. 

2.3 Celková cena Služeb stanovená dle odst. 4.1. Smlouvy není dotčena. Všechny práva a povinnosti 

týkající se poskytování Služeb dle Smlouvy se na dodatečných 3.811 pruhokilometrů dle odst. 2.1 

Dodatku č. 1 aplikují obdobně, a to včetně platebních podmínek sjednaných v čl. V. Smlouvy. 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v nezměněné podobě. 

3.2 Tento Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1.1) 

Uznávaný elektronický podpis mů že být do elektronického originálu Dodatku č. 1 p řipojen i prostř ednictvím hash souboru s 

uznávaným elektronickým podpisem, vytvoř eným otiskem z originálního souboru Dodatku č. 1. Hash soubor zaru čuje integritu 

originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s 

jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Objednatel používá hash soubory ve formátu PKCS#7 

v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



Stránka 5 z 5 

 

3.3 Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí 

Objednatel. 

3.4 Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 

3.5 Tento Dodatek č. 1 představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Dodatku č. 1 a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku č. 1 ujednat, a které považují za 

důležité pro jeho závaznost. 

3.6 Dodatek č. 1 se řídí českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími právními předpisy. 

3.7 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 na webových stránkách Objednatele a na profilu 

Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním přistoupí. V rámci Dodatku č. 1 nebudou 

uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené Poskytovatelem 

před podpisem Dodatku č. 1. 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 

SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Digitálně podepsal: XXXXXXXXXXX  
Datum: 18.01.2023 13:34:12 +01:00 

XXXXXXX 
XXXXXXX 
XXXXXXX 

Digitálně podepsal 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

Datum: 2023.01.18 

12:48:52+01'00' 


